DECRETO Nº 038/97

NOMEIA OS MEMBROS  DO CONSELHO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL

MARTIN FONTANA, Prefeito Municipal de Ibiam, estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições, e de conformidade com o art. 3º , parágrafo 3º da Lei 0048/97 de 04/08/97.

DECRETA:

Art. 1º - Ficam nomeados os seguintes membros para integrarem o Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural:

Representante do Poder Executivo:

João Arlindo Pelentir de Oliveira

Damir José Cardoso

Representante Poder Legislativo:

Eliseo A. Trevisol

João Vilmar de Oliveira - suplente

Sindicato dos Trabalhadores Rurais

Neivo Pocera

Claudiomar A. Busatto - suplente

Linha São Pascoal:

Joel Tibola

Artemio A. Cordeiro - suplente

Linha São Sebastião:

Mario Luiz Becker

Talita D. Turela - suplente

Linha Santo Alécio:

Miguel Felicetti

Daniel Rosatto - suplente

Linha Nova:

Ari Calai

Danilo Danieleswik - suplente

Linha Trevisol

Joarez Trevisol

Elvo Trevisol - suplente

Linha Gaúcha:

Waldemar Odorizzi

Miguel Disegna - suplente

Linha União:

Ivanir Zanin

Edenilso Piovesan - suplente

Linha Central:

João Ademir Dalabrida

João Romanatto - suplente

Linha Rui Barbosa:

Valdemar Pegoraro

Gilson Ceroni - suplente

Linha Cerro Azul

Pedrinho Dambroz

Sebastião Walter - suplente

Linha Gramado:

Miguel Loreno Ramos

Alzemiro da Silva Mattos - suplente

Sede Município

Celso C. Rinaldi

Antonio C. Recalcatti

Entidade  Não Governamental:

Grupo pró Ibiam:

Nivaldo Balen

Paulo Pazzan - suplente

Art. 2º - Os membros do Conselho de Desenvolvimento Rural, terão mandato de dois anos.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, este decreto entrará em vigor na data da sua publicação.

Ibiam, 01 de setembro de 1997.

MARTIN FONTANA

PREFEITO MUNICIPAL